
２０２１年５月２８日 

 

 

会員各位 

関西潤滑懇談会     

理事長 東﨑 康嘉 

関西潤滑懇談会７月例会 ポスター発表募集のご案内 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

今年度はＺｏｏｍにて、７月例会 ポスター発表会を開催いたします。通常の例会でご発表経験のない会員企業

様には、他の会員様への製品技術・開発内容等のアピールの場として、また研究者の方には、これまでに実施され

てきた研究の紹介や、成果を公表する場としてご発表いただきたいと存じます。さらに、研究室学生の皆様にもご

参加いただき、将来の就職活動に向けた会員企業様との交流となれば幸いです。また、今回は元関西大学の多川先

生による基調講演も同時に実施いたします。 

趣旨をご理解いただき、ふるってご応募・ご参加下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．日 時 ２０２１年７月９日（金） 

11:00～11:40 Zoom の準備（ブレイクアウトルームのテスト）（事務局+ホスト） 

11:40～12:40 講演者によるブレイクアウトルームの準備 

12:40～13:00 Zoom 受付開始 

13:00～13:40 開催挨拶および指導教員によるポスター発表におけるトピックス紹介 

13:40～16:00 ポスター発表会（ブレイクアウトルームにて発表）  

奇数番 13:40～14:20  偶数番 14:20～15:00  

自由，投票 15:00～15:40（ブレイクアウトルーム終了） 

休憩時間 15:40～16:00（投票結果の集計） 

16:00～17:00 多川先生の講演（講演 50 分+質問時間 10 分） 

17:00～17:20 ポスター表彰 

２．場 所 Ｗｅｂ開催（Ｚｏｏｍ） 

      なお、ミーティング ID、パスコードはご出席者へ追って連絡致します。 

３．ポスター発表実施要領 

・発表者は、会員企業、個人会員または大学の研究室等に在籍する者とします。 

・発表内容は、製品技術、研究内容、特許技術、その他とし、新規性は問いません。 

・発表者は、当日に PPT１枚の発表用ポスターでご説明お願いいたします。 

 ・事前に１枚の PPT 発表資料のご準備およびファイルのご送付をお願いいたします。 

【ＰＰＴ発表資料締切：2021/6/25(金)】 

４．ポスター募集件数 企業・大学・個人会員の計最大５０件 

（先着順とさせていただきますが、ある団体に偏りが出た場合は調整させていただきます。） 

５．申し込み方法  

６月１１日（金）までに E-mail または FAX（添付用紙を返送）にて、ポスター発表題目、発表者 

および共著者のご氏名を事務局宛にご連絡をお願いいたします。 

以上 

〒653-0055 兵庫県神戸市長田区浪松町 6-1-63 日本グリース株式会社 気付 

関 西 潤 滑 懇 談 会 

TEL ： (078)731‐8147  FAX ： (078)734 – 4458 

E-mail：kansai-jyunkatsu@nippon-grease.co.jp 

URL：http://www.maizuru-ct.ac.jp/control/noma/kansai_jyunkon/index_2009.html 


